



یادداشت

وصال روحانی  
روزنامه نگار

چربش منفعت  
«فردی» بر مصلحت  
«جمعی»

مسائل داخلی اخیر در تیم فوتبال استقلال و تشدید رویارویی علی خطیر مدیرعامل و جواد نکونام سرمربی این تیم شرایط را به قدری تأسف‌بار کرده که باید به وجود هر میزان تعقل و دکاوت در اردوی آبی‌ها به طور جدی شک کرد. اختلافات درون سازمانی در هر باشگاه و نهاد ورزشی نه چیزی بی‌سابقه است و نه عارضه‌ای که به هیچ وجه نتوان بر آن تفوق یافت اما خصومت خطیر و نکونام تا آنجا پیش رفته که هر دوی آنان فراموش کرده‌اند منافع باشگاه و مصلحت «جمعی» از هر منظر مهم‌تر از سرنوشت «فردی» آنها در این رویارویی مضر و واقعاً غیرضروری است. امروزه کار به جایی رسیده که برخی می‌گویند اعتصاب روزهای اخیر بازیکنان این تیم و تمرین نکردن شان نه فقط به خاطر تأخیر باشگاه در پرداخت حقوق شان بلکه قوی‌تر کردن جناح نکونام در جنگ قدرتی است که این مربی با خطیر دارد. واقعیت امر هر چه باشد، اولین نکته‌ای که به ذهن‌ها می‌رسد و از این قضایا استنباط می‌شود، این است که یک بار دیگر فرایند تعیین مدیران استقلال که واپسین مورد آن سه ماه و اندی پیش با انتصاب خطیر (به جای حجت کریمی) تحقق یافت، به خطا رفته و وزارت ورزش نتوانسته مردی را مسئول امور مدیریتی آبی‌ها کند که سیاست‌های داهیانة لازم را در این خصوص دارد و بر سر آرای خود آتقدار پافشاری نمی‌کند که نظم و وحدت کلی باشگاه به هم بریزد. شرایط کنونی آبی‌ها به قدری تیره شده که به نظر می‌رسد تنها راه حل مشکلات، کنار گذاشته شدن یکی از دوسوی این مجادله و حذف یکی به قیمت حفظ دیگری است و این برداشت از اوضاع باشگاهی که در سالیان اخیر از تعدادی از انتخاب‌های مدیریتی دیگر خود نیز بشدت متضرر شده، فقط اسباب تأسف و افسوس عمیق می‌گردد. شاید هم از همان ابتدا نباید در مورد به‌کارگیری همزمان خطیر و نکونام نگاهی امیدوارانه وجود می‌داشت زیرا هر دو به قدری دلبسته طرز تفکر خویش هستند که وقت و صرافت ندارند با تبیین یک خط فکری مشترک و سودرسان صلحی معقول را جانشین جنگی بی‌عاقبت کنند و حقیقت را ببینند و در همان راستا به حرکت درآیند.



علی خطیر

نشست مهم

مدیر باشگاه استقلال قصد داشت پیش از حضور هاشمی در وزارت ورزش با او نشست برگزار کند اما این جلسه به هردلیل برگزار نشد. خطیر حالا امیدوار است که وزیر جدید ورزش و جوانان نشست را حول رسیدگی به مشکلات مالی باشگاه استقلال با او برگزار کند. باید دید وزیر جدید ورزش و جوانان که روی دو باشگاه مردمی عمیقاً حساس است، چه زمان به خطیر وقت می‌دهد.



استقلال

ادامه اعتصاب

بازیکنان استقلال به دلیل اختلافات مالی با باشگاه روز گذشته هم تمرین نکردند تا تعداد روزهایی که از تمرین دورند به ۵ روز برسد. تمرین دیروز درحالی لغو شد که زمزمه بازگشت بازیکنان به گوش می‌رسید. ظاهراً از طرف بازیکنان به باشگاه اعلام شده تا زمانی که پیامک واریز ارسال نشود، حاضر به تمرین نخواهند بود! این وضعیت کی تمام می‌شود؟



علیرضا رضایی

تصمیم بد

وضعیت کنونی علیرضا رضایی، دروازه‌بان استقلال که تا نیم فصل قادر نیست به تیمی برود، نتیجه تصمیمات نامناسب او پیش از شروع فصل است. اگر رضایی برای ماندن در استقلال از خود اصرار بیش از حد نشان نمی‌داد و به یکی از پیشنهادهایش پاسخ مثبت می‌داد، اکنون شانس بیشتری برای پیشرفت در فوتبال ایران داشت.

من سامره هستم، علی سامره

نه بانندی دارد و نه آدم کسی می‌شود

عرشیا آربین  
روزنامه نگار

از آن سال‌ها خیلی نمی‌گذرد روزگاری که مثلث طلایی علی سامره، نیکبخت واحدی و رضا عنایتی هر خط دفاعی را در لیگ برتر آزار می‌داد. همان روزها این بحث مطرح می‌شد که نیکبخت و عنایتی چون همشهری هستند به سامره پاس نمی‌دهند و برخی نشریات آن موقع از این اتفاق به عنوان جنگ ستارگان یاد می‌کردند. علی سامره نه تنها همان موقع هم وقتی در دسترس خبرنگاران قرار می‌گرفت به این مسائل پاسخ نمی‌داد تا نیمه محبوبش به چالش کشیده نشود بلکه در یکی از بازی‌های همان روزها هت تریک کرد تا هم انگیزه و توانایی‌اش را نشان دهد هم به شایعات پایان دهد. حالا علی سامره در قامت یک مدیر در خدمت استقلال است. اما دیگر کسی نیست که نداند میان او و سرمربی تیم اگرچه اختلافی نیست اما خیلی هم روابط خوبی وجود ندارد. حالا دیگر همه آن‌هایی که اخبار این تیم را دنبال می‌کنند حتماً شنیده‌اند انتخاب مدیر رسانه‌ای و تیم رسانه‌ای با انتخاب سرپرست، اصلی‌ترین موضوع مورد اختلاف بوده که مسائل دیگری را هم تحت پوشش قرار داده است. چنین رفتاری با علی سامره شاید از نگاه جواد نکونام راهی در راستای گرفتن امتیازات از مدیریت باشگاه استقلال باشد اما بدون شک منجر به بی‌اعتباری چهره‌ای خواهد شد که سال‌های طولانی یکی از محبوب‌ترین بازیکنان استقلال بود. ما از علی سامره‌ای صحبت می‌کنیم که جایگاهی فوق‌العاده خوب میان هواداران استقلال دارد و چنین رفتاری اصلاً زیننده او نیست. سامره به لحاظ سال‌های حضور در استقلال خیلی قدیمی‌تر از جواد نکونام بوده و هوادار آبی هم این مهم را به خوبی می‌داند. سامره را در همه این سال‌ها این طور شناختیم که اهل باند و باندبازی در تیم نیست که اگر چنین بود حتماً در همه این سال‌ها امتیازهای بیشتری از این فوتبال نصیبش می‌شد. او آن قدر باهوش و علاقه‌مند به تیمش هست که مصاحبه‌های نکند و حرفی نزند که تیمش به چالش بیفتد. او حتی در آخرین مصاحبه برخورد حرفه‌ای پس از مواجهه با این سؤال داشت: «داخل خانواده حرف و حدیث زیادی پیش می‌آید، یک سری شرط و شروط نکونام برای باشگاه گذاشته که قابل حل است و امیدواریم این شروط و مشکلات برطرف شود، نه من یا شخص نکونام مشکلی دارم و نه نکونام یا شخص من، در فضای مجازی حرف و حدیث ایجاد می‌شود.» آیا در فوتبال به معنای واقعی حرفه‌ای دنیا هم چنین رفتاری می‌شود؟ قطعاً به این شکل نیست. آیا فقط این استقلال است که با حواشی زیاد درگیر است، چرا مسائل اینچنینی در تیم‌های دیگر به این سرعت رسانه‌ای نمی‌شود؟ یادمان باشد اگر استقلال به دلیل همین حواشی نتواند در پایان فصل نتیجه دلخواه هوادارش را کسب کند دیگر هوادار این مسائل را نمی‌پذیرد و آن روز فقط سرمربی باید پاسخگو باشد. جواد نکونام یک روز مدعی شد آن کسی را که می‌خواهند از استقلال فراری دهند او نیست. البته که او حق دارد پیگیر خواسته‌هایش باشد اما واقعاً با این شرایط می‌توان کشتی استقلال را به ساحل آرامش



رساند؟ هوادار چه گناهی کرده که باید شاهد این اتفاقات باشد؟ اصلاً چطور می‌شود شمایی که (طرفین دعوا) همه حرف تان خوشحال کردن هواداران است حالا با لج و لجبازی تمرینات را لغو و توجه‌ای به یکدیگر نمی‌کنید. به هرحال این اختلاف میان مدیرعامل و سرمربی دودش به چشم هوادار می‌رود. اما باید بدانند که در این میان کسی را سیبل قرار می‌دهند که نامش اگر از سایر نیمکت نشین‌ها در تاریخچه باشگاه استقلال بزرگ‌تر نباشد کمتر نیست. سامره قطعاً اگر می‌خواست خودش را وابسته به شخصی در باشگاه نشان دهد تا الان حرف‌هایی می‌زد که خوشایند او باشد. اما وقتی این کار را نمی‌کند پس می‌خواهد بگوید فقط به یک چیز فکر می‌کند و آن موفقیت استقلال است.

سامره به لحاظ سال‌های حضور در استقلال خیلی قدیمی‌تر از جواد نکونام بوده و مهم را به خوبی می‌داند. سامره را در همه این سال‌ها این طور شناختیم که اهل باند و باندبازی در تیم نیست

مسعود قاسمی: بازیکنی که ۴ موقعیت ایجاد می‌کند چرا میلیاردی می‌گیرد؟  
بازیکنان استقلال حق دارند اعتصاب کنند

بهترین عملکرد خودش را نشان داد در بازی مقابل ملوان هم توانست یک پنالتی بگیرد. اگر او در بهترین شرایط ایده‌آل بدنی خود باشد می‌تواند بهترین عملکرد خود را به نمایش بگذارد. به نظر من باید همیشه دروازه‌بان ذخیره قوی‌تر از دروازه‌بان اول تیم باشد چون یک رقابت بین دروازه‌بان شکل می‌گیرد و همین رقابت باعث می‌شود دروازه‌بان همیشه تلاش کنند که نفر اول باشند.» قاسمی درباره اعتصاب بازیکنان استقلال هم این توضیحات را داده است: «من به تمامی بازیکنان استقلال حق می‌دهم که اعتصاب کنند چون باشگاه به بازیکنانش توجه نمی‌کند. هر بازیکنی که برای باشگاهش زحمت می‌کشد قطعاً حق دارد مطالباتش را از باشگاه دریافت کند. به نظر من اگر مدیریت نمی‌تواند مشکلات بازیکنان را حل کند باید از سمتش استعفا دهد و برود. امیدوارم این موضوع هر چه سریع‌تر حل شود تا بازیکنان از شرایط ایده‌آل خود دور نشوند.»

کم توانسته نتایج خوبی بگیرد. شک ندارم که با استقلال به موفقیت خواهد رسید.» قاسمی درباره تفاوت‌های استقلال زمان خودش با استقلال امروزی گفت: «استقلال زمان ما با الان خیلی فرق دارد؛ هم از لحاظ مالی، هم امکانات و هم تعصب. آن زمان با ما قرارداد ۲۰ میلیونی می‌بستند و آن پول هم خرج روزمرگی‌هایمان می‌شد. اما الان با بازیکنان قراردادهای میلیاردی می‌بندند البته حق‌شان است که از باشگاه پول بگیرند. الان که بازی‌های استقلال را می‌بینیم در هر بازی نهایتاً ۴ موقعیت گل‌زنی ایجاد می‌کنند اما زمانی که من در درون دروازه استقلال بودم هر بازی بالای ۲۰ موقعیت داشتیم و هیچ وقت فوتبال زمان ما را با الان نمی‌شود مقایسه کرد.» قاسمی از شیوه گلری حسینی دفاع می‌کند: «سید حسینی حسینی دروازه‌بان خوب و باکیفیتی است و قابل اعتماد هم هستند قطعاً جواد نکونام هم به او اعتماد دارد در چند بازی ابتدایی لیگ که دیدیم حسینی



مسعود قاسمی را قدیمی‌های استقلال خوب به یاد دارند. دروازه‌بان خوش استایلی که البته خیلی زود از سطح اول فوتبال ایران فاصله گرفت. قاسمی اما از حال و هوای استقلال غافل نیست. او اعتقاد دارد باید به نکونام فرصت کافی داد: «نکونام تازه به استقلال آمده و باید به او فرصت بدهیم. این مربی تیمی را تحویل گرفته که مشکلات زیادی دارد خدارا شکر تا الان هم با این نفرات

اطلاعیه ثبت‌نام از داوطلبان احراز پست ریاست و اعضای هیات رئیسه فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی

نظر به اینکه مجمع عمومی فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی به منظور انتخاب رئیس فدراسیون در سال ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد، به این وسیله از کلیه افراد واجد شرایط علاقه‌مند به احراز پست ریاست فدراسیون دعوت بعمل می‌آید جهت دریافت فرم ثبت‌نام و ارائه مدارک موردنیاز از تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ لغایت ۱۴۰۲/۰۷/۱۹ به مدت (ده) روز کاری از ساعت ۹ الی ۱۵ به دبیرخانه مجمع واقع در تهران، میدان هفت‌تیر، خیابان مفتوح جنوبی، مجموعه ورزشی شهید شیرودی، فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی مراجعه نمایند. ضمناً دبیر محترم مجمع در روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۳ از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۴ ظهر در محل فدراسیون حضور داشته و آماده ثبت‌نام و اخذ مدارک می‌باشد.

- ۱- تصویر مدارکی که به تأیید و امضای دبیر مجمع رسیده است، قابل رسیدگی می‌باشد.
- ۲- داوطلب باید گواهی عدم سوپیشینه و عدم اعتیاد را حداکثر (۱۵) روز بعد از پایان ثبت‌نام به دبیر مجمع ارائه نماید.
- ۳- اخذ مدارک از داوطلب به معنی قطعیت پذیرفته شدن وی به‌عنوان داوطلب نمی‌باشد.
- ۴- تبصره: حضور بازیکنان منوط به داشتن شرایط استثنائات قانون اصلاح قانون منع به‌کارگیری بازیکنان به شرح ذیل می‌باشد: الف- فرزندان شهدا ب- جانبازان بالای ۵۰ درصد ج- آزادگان بالای سه سال اسارت
- ۵- شرایط احراز پست ریاست فدراسیون به شرح زیر است: الف- شرایط عمومی: (ماده ۲۲ اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی) ۱- التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران ۲- تابعیت جمهوری اسلامی ایران ۳- عدم سوپیشینه مؤثر کیفری، عدم محرومیت از حقوق اجتماعی براساس احکام قطعی مراجع قضایی یا تأیید مراجع ذیصلاح ۴- دارا بودن حداقل سن (۳۵) سال و حداکثر (۶۵) سال ۵- دارا بودن مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی و داشتن (۵) سال سابقه مدیریتی و اجرای مرتبط با ورزش و تربیت‌بدنی ۶- دارا بودن شرط وثاقت و امانت
- ۱- اصل و تصویر مدرک تحصیلی
- ۲- یک قطعه عکس ۳×۴ با زمینه روشن
- ۳- اصل و تصویر کلیه صفحات شناسنامه و کارت ملی
- ۴- تکمیل فرم‌های ثبت‌نام از شرکت یک تا چهار با توجه به نوع اعلام آمادگی داوطلب (هرگونه خط‌خوردگی، ناک‌گرفتگی، عدم امضا یا مهر یا اثر انگشت موجب ابطال فرم‌ها خواهد شد.)
- ۵- گواهی عدم سوپیشینه و گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر
- ۶- تعهد مبنی بر عدم تصدی شغل دیگر پس از انتخاب به‌عنوان رئیس فدراسیون
- ۷- اصل و تصویر مدارک سوابق مدیریتی و اجرایی مرتبط با ورزش و تربیت‌بدنی
- ۸- اعلام کتبی اسامی نامزدهای پست‌های هیات‌رئیسه (نواب رئیس، خزانه‌دار و کارشناسان خبره)
- ۹- ارائه موافقت کتبی نامزدهای پیشنهادی نواب رئیس، خزانه‌دار و کارشناسان خبره
- ۱۰- مراحل تکمیل فرم و ارائه مدارک در محل دبیرخانه فدراسیون انجام می‌شود.
- ۱۱- حضور داوطلب یا وکیل قانونی با ارائه وکالت‌نامه رسمی جهت ثبت‌نام الزامی است.